
公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

機械設備労務費調査業務
(埼玉県さいたま市中央区独立行政法人水資源機構本社及び受注者の事務所外)
令和2年09月17日～令和3年02月26日
設計業務

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年9月16日
（一財）建設物価調査会
(東京都中央区日本橋大伝馬町)

6010005018675
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,552,000 2,530,000 99.1%

公共事業労務費調査審査業務
(埼玉県さいたま市中央区独立行政法人水資源機構本社及び受注者の事務所外)
令和2年10月01日～令和3年01月28日
設計業務

契約職　副理事長　日置秀彦
（埼玉県さいたま市中央区新都心）

令和2年9月30日
（一財）建設物価調査会
(東京都中央区日本橋大伝馬町)

6010005018675 指名競争入札 1,936,000 1,430,000 73.9%

サイホン・トンネル等耐震性能照査業務
(埼玉県さいたま市桜区大字神田936番地)
令和2年09月15日～令和3年02月26日
設計業務

分任契約職　総合技術センター所長　高橋陽一
（埼玉県さいたま市桜区）

令和2年9月14日
日本工営（株）北関東事務所
(埼玉県さいたま市大宮区宮町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,474,000 18,810,000 80.1%

下久保ダムテレメータ用直流電源設備外工事
(群馬県多野郡万場町字町並１０９－２外３箇所)
令和2年09月11日～令和3年02月07日
電気工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和2年9月10日
（株）アクアテルス
(埼玉県さいたま市大宮区桜木町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,368,000 5,060,000 94.3%

芦田宿舎新築外工事
(群馬県藤岡市藤岡字城屋敷１６８０－２)
令和2年09月30日～令和3年03月12日
建築一式工事

分任契約職　下久保ダム管理所長　田野弘明
（埼玉県児玉郡神川町）

令和2年9月29日
（株）塚本工務店
(群馬県藤岡市藤岡)

6070001012503
一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,792,000 35,750,000 79.8%

奈良俣ダム利水バルブ室動力配線工事
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字洗ノ沢地内　奈良俣ダム)
令和2年09月29日～令和3年03月27日
電気工事

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和2年9月28日
（株）たけのうち電器
(群馬県沼田市上原町)

8070001022970
一般競争入札（総
合評価落札方式）

50,028,000 47,300,000 94.5%

矢木沢・奈良俣ダム貯水池堆砂測量
(群馬県利根郡みなかみ町藤原字矢木沢地内他)
令和2年09月30日～令和3年03月23日
測量

分任契約職　沼田総合管理所長　小坪洋巳
（群馬県沼田市上原町）

令和2年9月29日
（株）日本インシーク
(大阪府大阪市中央区南本町)

7120001040927
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,874,000 10,150,800 60.2%

酒直水門調節ゲート整備工事
(千葉県印旛郡栄町酒直地内（酒直水門）)
令和2年09月15日～令和3年03月26日
機械設備工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年9月14日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

2130001044139
一般競争入札（総
合評価落札方式）

59,818,000 50,600,000 84.6%

北総東部用水東幹線第３工区漏水対策等工事
(千葉県香取市高萩地内)
令和2年09月25日～令和3年01月15日
その他の工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年9月24日
（株）安藤建設
(千葉県香取郡多古町多古)

3040001061365 指名競争入札 2,673,000 2,420,000 90.5%

九十九塚揚水機場高圧受変電設備工事
(千葉県香取市高萩字駒ヶ谷1634-4　九十九塚揚水機場)
令和2年09月26日～令和4年03月15日
電気工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年9月25日
東京電設サービス（株）
(東京都台東区東上野)

7010401020696
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,428,000 30,294,000 93.4%

1



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

横芝揚水機場外土砂撤去工事
(千葉県山武郡横芝光町於幾地内外)
令和2年09月30日～令和3年02月26日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年9月29日
（株）八角工務店
(千葉県山武郡横芝光町寺方)

2040001062736
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,943,000 18,480,000 92.7%

北総東部用水ファームポンドストックマネジメント調査等業務
(千葉県香取市新里地内外)
令和2年09月09日～令和3年03月18日
地質・土質調査

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年9月8日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,167,000 14,300,000 59.2%

北総東部用水除塵設備設計業務
(千葉県香取市佐原地内)
令和2年09月17日～令和3年01月04日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年9月16日
（株）フタバ設計
(福岡県福岡市博多区三筑)

4290001018612
一般競争入札（総
合評価落札方式）

4,213,000 4,180,000 99.2%

印旛沼排水管理システム改良業務
(千葉県八千代市村上３１３９　千葉用水総合管理所)
令和2年09月25日～令和4年03月10日
設計業務

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年9月24日
三井共同建設コンサルタント（株）
(東京都品川区大崎)

5011101020526
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,476,000 13,970,000 96.5%

北総東部用水幹線水路ストックマネジメント調査等業務
(千葉県香取市高萩地内外)
令和2年09月26日～令和3年03月15日
地質・土質調査

分任契約職　千葉用水総合管理所長　宮下武士
（千葉県八千代市村上）

令和2年9月25日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,307,000 9,350,000 90.7%

成田用水施設改築事業新川揚水機場吸水槽分画化外工事
(千葉県成田市新川地内)
令和2年09月26日～令和3年03月24日
土木一式工事

分任契約職　千葉用水総合管理所成田用水事業所長
津曲孝一
（千葉県成田市三里塚）

令和2年9月25日
遠藤建設（株）
(千葉県旭市後草)

5040001061834
一般競争入札（総
合評価落札方式）

81,257,000 79,200,000 97.5%

末田須賀堰外管理用制御処理設備整備工事
(埼玉県さいたま市岩槻区新方須賀１１６０　末田須賀堰制御所　外１箇所)
令和2年09月05日～令和3年05月07日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月4日
（株）富士通マーケティング
(東京都港区港南)

5010001006767 指名競争入札 50,974,000 50,600,000 99.3%

利根導水総合事業所受変電設備工事
(埼玉県行田市大字須加字船川4369 利根導水総合事業所)
令和2年09月09日～令和3年03月25日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月8日
門倉テクノ（株）
(群馬県前橋市上小出町)

9070001004654
一般競争入札（総
合評価落札方式）

84,513,000 74,140,000 87.7%

大規模地震対策秋ヶ瀬取水堰上部工外整備工事
(埼玉県志木市宗岡地内)
令和2年09月26日～令和3年06月30日
塗装工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月25日
濱田工業（株）
(三重県津市高茶屋)

6190001022424
一般競争入札（総
合評価落札方式）

119,075,000 93,500,000 78.5%

葛西分水路１号調節堰外水位計取替工事
(埼玉県羽生市上手子林地内　葛西分水路1号調節堰　外12箇所)
令和2年09月26日～令和3年03月10日
電気工事

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月25日
東京計器（株）
(東京都大田区南蒲田)

3010801008436
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,397,000 11,110,000 89.6%

2



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

大分水工ゲート設備設計業務
(埼玉県行田市大字須加字船川地内)
令和2年09月10日～令和3年02月06日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月9日
（株）フタバ設計
(福岡県福岡市博多区三筑)

4290001018612
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,641,000 13,200,000 90.2%

利根導水施設機能保全計画作成業務
(群馬県邑楽郡明和町、埼玉県羽生市、加須市、久喜市、白岡市地内)
令和2年09月11日～令和3年02月17日
設計業務

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月10日
日本工営（株）
(埼玉県さいたま市大宮区宮町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

23,628,000 19,250,000 81.5%

秋ヶ瀬施設用地管理図作成等業務
(埼玉県志木市下宗岡地内外)
令和2年09月11日～令和2年11月29日
測量

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月10日
平和フィールド（株）
(埼玉県狭山市狭山台)

5030001026607
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,915,000 1,760,000 60.4%

秋ヶ瀬取水堰等測量業務
(埼玉県志木市宗岡地内他)
令和2年09月18日～令和3年03月20日
測量

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月17日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,196,000 5,500,000 59.8%

利根川取水施設他測量業務
(埼玉県行田市須加地内及び群馬県邑楽郡千代田町上中森地内(利根大堰)、　埼
玉県行田市須加地内及び鴻巣市糠田地内(武蔵水路))
令和2年09月24日～令和3年02月10日
測量

分任契約職　利根導水総合事業所長　安藤昌文
（埼玉県行田市大字須加）

令和2年9月23日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,243,000 9,240,000 75.5%

群馬用水施設サイホン他機能調査業務
(群馬県渋川市北橘町箱田地内外　３箇所)
令和2年09月18日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　群馬用水管理所長　稲木道代
（群馬県前橋市古市町）

令和2年9月17日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,075,000 8,140,000 89.7%

草木ダム水質保全設備整備工事
(群馬県みどり市東町座間地内)
令和2年09月24日～令和3年06月10日
機械設備工事

分任契約職　草木ダム管理所長　小島幸康
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年9月23日
ノダック（株）
(埼玉県さいたま市南区文蔵)

 1120901030611
一般競争入札（総
合評価落札方式）

44,627,000 36,300,000 81.3%

草木ダム受変電設備外整備工事
(群馬県みどり市東町座間５６４－６　草木ダム管理所)
令和2年09月26日～令和3年03月10日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　小島幸康
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年9月25日
（株）ソウワ・ディライト
(群馬県前橋市小屋原町)

8070001001867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,849,000 13,805,000 99.7%

草木ダム散気設備用受変電設備工事
(群馬県みどり市東町座間地内)
令和2年10月01日～令和3年03月10日
電気工事

分任契約職　草木ダム管理所長　小島幸康
（群馬県みどり市東町座間）

令和2年9月30日
（株）三興エンジニアリング
(群馬県桐生市広沢町)

8070001016015
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,969,000 8,800,000 67.9%

付替県道非常警報・照明設備工事
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年10月01日～令和3年07月31日
電気工事

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年9月30日
テクノ産業（株）
(栃木県宇都宮市中里町)

5060001000071
一般競争入札（総
合評価落札方式）

197,043,000 188,100,000 95.5%

3



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

南摩ダム管理棟他新築実施設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内)
令和2年09月09日～令和3年07月05日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年9月8日
佐々木設計（株）
(長野県佐久市下平尾)

3100001007254
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,588,000 18,480,000 67.0%

取水塔管理橋修正設計業務
(栃木県鹿沼市口粟野839-2)
令和2年09月09日～令和3年01月16日
設計業務

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年9月8日
（株）復建技術コンサルタント　東京支店
(東京都千代田区内神田)

1370001010010 指名競争入札 14,322,000 11,396,000 79.6%

管理用制御処理設備詳細設計業務
(栃木県鹿沼市上南摩町地内外)
令和2年09月18日～令和3年03月26日
電通設備調査設計

分任契約職　思川開発建設所長　竜澤宏昌
（栃木県鹿沼市口粟野）

令和2年9月17日
（株）建設技術研究所　東京本社
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

27,632,000 22,550,000 81.6%

新利根河口水閘門機場受変電設備設計業務
(茨城県稲敷市上之島3112　新利根河口水閘門機場)
令和2年09月29日～令和3年01月26日
電通設備調査設計

分任契約職　利根下流総合管理所長　仲道貴士
（茨城県稲敷市上之島）

令和2年9月28日
（株）通電技術
(北海道札幌市白石区平和通)

1430001010557
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,588,000 4,950,000 88.6%

浦山ダム堆砂対策施設外検討業務
(埼玉県秩父市浦山地内他)
令和2年09月02日～令和3年05月29日
設計業務

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和2年9月1日
（株）建設技術研究所
(東京都中央区日本橋浜町)

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

53,339,000 31,999,000 60.0%

滝沢ダム管理用制御処理設備設計業務
(埼玉県秩父市大滝３０２１　滝沢ダム管理所外１箇所)
令和2年09月25日～令和3年02月21日
設計業務

分任契約職　荒川ダム総合管理所長　髙橋健一
（埼玉県秩父市荒川久那）

令和2年9月24日
電設コンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田錦町)

9010001023230
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,769,000 7,260,000 67.4%

霞ヶ浦揚水機場排気ファン取替工事
(茨城県かすみがうら市牛渡３５９　霞ヶ浦揚水機場)
令和2年10月01日～令和3年02月25日
電気工事

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　舟橋弘師
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和2年9月30日
（株）ヤマテック
(京都府舞鶴市字吉坂寺屋敷)

2130001044139
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,514,000 8,470,000 99.5%

霞ヶ浦用水施設管内調査等業務
(茨城県土浦市手野町～土浦市神立町地内)
令和2年09月10日～平成15年02月01日
地質・土質調査

分任契約職　霞ヶ浦用水管理所長　舟橋弘師
（茨城県かすみがうら市牛渡）

令和2年9月9日
旭工榮（株）
(埼玉県行田市行田)

5030001086659
一般競争入札（総
合評価落札方式）

18,535,000 15,950,000 86.1%

施設運用基礎調査
(三重県桑名市外)
令和2年09月02日～令和3年03月31日
水質調査

分任契約職　中部支社長　田中久二
（愛知県名古屋市中区三の丸）

令和2年9月1日
いであ（株）
(愛知県名古屋市港区入船)

7010901005494
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,476,000 8,580,000 59.3%

幹線水路（第７区間）維持管理等業務
(愛知県常滑市小鈴谷字細谷から知多郡美浜町大字古布地内)
令和2年09月02日～令和4年03月20日
その他の工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年9月1日
伊藤組建設（株）
(愛知県知多郡美浜町大字布土字大池)

8180001093019
一般競争入札（総
合評価落札方式）

38,984,000 38,500,000 98.8%

4



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

下流管理所外高圧気中負荷開閉器取替工事
(愛知県常滑市金山字石坂201 下流管理所　外7箇所)
令和2年09月03日～令和2年12月25日
電気工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年9月2日
柳電機（株）
(愛知県知多郡南知多町豊浜字鳥居)

1180001093438
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,161,000 6,028,000 84.2%

東浦ポンプ操作制御設備外整備工事
(愛知県東海市加木屋町南鹿持11　東浦揚水機場)
令和2年09月15日～令和4年06月30日
機械設備工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年9月14日
昱耕機（株）
(愛知県名古屋市中区新栄)

 5180001039560
一般競争入札（総
合評価落札方式）

193,523,000 185,900,000 96.1%

幹線水路他管理用道路舗装等整備工事
(愛知県日進市米野木町地内外)
令和2年09月15日～令和3年02月15日
舗装工事

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年9月14日
大矢建設（株）
(愛知県名古屋市天白区池場)

9180001023354 指名競争入札 4,367,000 3,960,000 90.7%

牧尾ダム堆砂測量等業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び王滝村地内)
令和2年09月03日～令和3年03月22日
測量

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年9月2日
（株）マドック
(宮城県大崎市古川江合錦町)

2370201000561
一般競争入札（総
合評価落札方式）

12,826,000 9,900,000 77.2%

牧尾ダム堆砂対策検討業務
(長野県木曽郡木曽町三岳及び王滝村地内)
令和2年09月08日～令和3年05月15日
設計業務

分任契約職　愛知用水総合管理所長　笠井泰孝
（愛知県愛知郡東郷町）

令和2年9月7日
パシフィックコンサルタンツ（株）
(東京都千代田区神田錦町)

8013401001509
一般競争入札（総
合評価落札方式）

38,544,000 30,778,000 79.9%

万場調整池吐水槽ゲート開閉装置更新工事
(愛知県豊橋市西赤沢町地内)
令和2年09月11日～令和3年05月31日
機械設備工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年9月10日
三基工業（株）
(愛知県刈谷市東境町住吉)

6180301013990
一般競争入札（総
合評価落札方式）

32,659,000 30,470,000 93.3%

振草頭首工外遠方操作設備工事
(愛知県北設楽郡東栄町大字中設楽字外富田4　振草頭首工操作室　外3箇所)
令和2年09月19日～令和9年03月19日
電気工事

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年9月18日
日本無線（株）中部支社
(愛知県名古屋市中区丸の内)

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

196,042,000 177,100,000 90.3%

大入頭首工外構想設計等業務
(愛知県北設楽郡豊根村大字上黒川字川合地内
愛知県北設楽郡東栄町大字中設楽字外富田地内)
令和2年09月25日～令和3年03月19日
設計業務

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年9月24日
（株）三祐コンサルタンツ
(愛知県名古屋市東区代官町)

6180001036144
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,715,000 20,900,000 92.0%

豊川用水二期土地評価資料作成業務（豊橋市）
(愛知県豊橋市石巻中山町、嵩山町、石巻町)
令和2年09月30日～令和3年02月01日
補償関係調査等

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年9月29日
（株）エステート・ラボ
(愛知県名古屋市中村区則武)

6180001089019
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,371,000 4,895,000 58.5%

豊川用水二期東部幹線併設水路中藤工区用地測量業務
(愛知県豊橋市石巻中山町地内外)
令和2年09月30日～令和3年02月06日
測量

分任契約職　豊川用水総合事業部長　細山田真
（愛知県豊橋市今橋町）

令和2年9月29日
（株）オオバ名古屋支店
(愛知県名古屋市中区錦)

9013201001170
一般競争入札（総
合評価落札方式）

7,953,000 5,500,000 69.2%

5



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

岩屋ダムエレベータ設備整備工事
(岐阜県下呂市金山町卯野原地内)
令和2年10月01日～令和3年03月05日
機械設備工事

分任契約職　岩屋ダム管理所長　斉藤達也
（岐阜県下呂市金山町卯野原）

令和2年9月30日
三菱電機ビルテクノサービス（株）
(岐阜県岐阜市橋本町)

5010001030412
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,539,000 10,296,000 89.2%

木曽川支線第１１工区外保全管理工事
(三重県桑名郡木曽岬町大字三崎地内)
令和2年09月08日～令和3年05月08日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年9月7日
（株）伊藤水道建設
(三重県桑名市大字小貝須)

1190001012033
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,332,000 13,332,000 100.0%

長島支線付帯施設保全管理工事
(三重県桑名市長島町殿名地内他)
令和2年09月08日～令和3年06月06日
土木一式工事

分任契約職　木曽川用水総合管理所長　齊藤一俊
（愛知県稲沢市祖父江町馬飼寺東）

令和2年9月7日
（株）伊藤水道建設
(三重県桑名市大字小貝須)

1190001012033
一般競争入札（総
合評価落札方式）

36,135,000 34,045,000 94.2%

菰野調整池外維持管理工事
(三重県三重郡菰野町菰野地内外)
令和2年09月19日～令和5年03月20日
土木一式工事

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年9月18日
（株）千草園
(三重県四日市市大字塩浜)

7190001015534
一般競争入札（総
合評価落札方式）

58,443,000 46,750,000 80.0%

三重用水幹線水路外機能診断調査等業務
(三重県いなべ市藤原町西野尻地内外)
令和2年09月15日～令和3年03月19日
測量

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年9月14日
日本工営（株）
(東京都千代田区麹町)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

17,677,000 15,950,000 90.2%

三重用水支線水路機能保全計画策定業務
(三重県三重郡菰野町菰野地内外)
令和2年09月24日～令和3年03月25日
設計業務

分任契約職　三重用水管理所　飯田直宏
（三重県三重郡菰野町菰野）

令和2年9月23日
若鈴コンサルタンツ（株）
(愛知県名古屋市西区中小田井)

7180001027679
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,989,000 18,480,000 84.0%

除塩ポンプ２号整備工事
(三重県桑名市福島地先)
令和2年09月10日～令和3年03月25日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年9月9日
（株）荏原製作所
(東京都大田区羽田旭町)

1010801001748
一般競争入札（総
合評価落札方式）

34,661,000 33,000,000 95.2%

閘門中間ゲート外操作制御設備整備工事
(三重県桑名市福島地先)
令和2年09月24日～令和4年03月25日
機械設備工事

分任契約職　長良川河口堰管理所長　髙阪英樹
（三重県桑名市長島町十日外面）

令和2年9月23日
佐藤鉄工（株）
(富山県中新川郡立山町鉾木)

3230001006466
一般競争入札（総
合評価落札方式）

138,754,000 132,000,000 95.1%

阿木川ﾀﾞﾑ管理用制御処理設備工事
(岐阜県恵那市東野字花無山地内)
令和2年09月30日～令和9年03月20日
電気工事

分任契約職　阿木川ダム管理所長　川地悟
（岐阜県恵那市東野字花無山）

令和2年9月29日
日本無線（株）　中部支社
(愛知県名古屋市中区丸の内)

3012401012867
一般競争入札（総
合評価落札方式）

141,988,000 126,500,000 89.1%

淀川本部管内統合通信網整備工事
(大阪府大阪市中央区上町Ａ番１２号　外１８箇所)
令和2年09月24日～令和3年03月25日
電気工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  東出成記
（大阪府大阪市中央区）

令和2年9月23日
富士通（株）
(東京都港区東新橋)

1020001071491
一般競争入札（総
合評価落札方式）

52,855,000 52,800,000 99.9%

6



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

高見機場受変電設備整備工事
(大阪府大阪市此花区高見1丁目10番46号　高見機場)
令和2年09月30日～令和3年03月19日
電気工事

分任契約職　関西・吉野川支社長  東出成記
（大阪府大阪市中央区）

令和2年9月29日
藤原電機工業（株）
(大阪府堺市中区大野芝町)

9120101006140
一般競争入札（総
合評価落札方式）

16,049,000 3,680,600 22.9%

室生ダム副ダム堆積土砂除去その他工事
(奈良県宇陀市榛原桧牧地内他)
令和2年09月08日～令和3年03月23日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年9月7日
光有建設（株）
(奈良県宇陀市室生大野)

6150001009887
一般競争入札（総
合評価落札方式）

19,866,000 18,018,000 90.7%

木津川総管統合通信網整備工事
(三重県名張市下比奈知2811-2　木津川ダム総合管理所外５箇所)
令和2年09月25日～令和4年01月31日
電気工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年9月24日
富士通（株）
(東京都港区東新橋)

1020001071491
一般競争入札（総
合評価落札方式）

95,480,000 95,150,000 99.7%

高山ダム流木塵芥収集工事
(京都府相楽郡南山城村大字高尾地先他)
令和2年09月29日～令和3年05月31日
土木一式工事

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年9月28日
（株）丸八商事
(京都府木津川市山城町平尾東方儀)

7130001037344
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,560,000 10,120,000 95.8%

木津川ダム群貯水池堆砂測量業務
(京都府相楽郡南山城村大字田山地内（高山ダム貯水池）外４箇所)
令和2年09月08日～令和3年03月19日
測量

分任契約職　木津川ダム総合管理所長　國枝達郎
（三重県名張市下比奈知）

令和2年9月7日
日本ミクニヤ（株）
(神奈川県川崎市高津区溝口)

5020001088425
一般競争入札（総
合評価落札方式）

55,605,000 36,080,000 64.9%

一庫ダム河川水辺の国勢調査業務（ダム湖環境基図作成）
(兵庫県川西市一庫字唐松地内他)
令和2年09月24日～令和3年03月15日
環境調査

分任契約職　一庫ダム管理所長　中原忠義
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和2年9月23日
（株）建設環境研究所 大阪支社
(大阪市中央区南船場）

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,651,000 8,140,000 59.6%

一庫ダム流出予測システム改良等業務
(兵庫県川西市一庫字唐松地内　一庫ダム管理所)
令和2年09月26日～令和3年06月30日
設計業務

分任契約職　一庫ダム管理所長　中原忠義
（兵庫県川西市一庫字唐松）

令和2年9月25日
（株）建設技術研究所　大阪本社
(大阪市中央区道修町）

7010001042703
一般競争入札（総
合評価落札方式）

20,570,000 12,342,000 60.0%

日吉ダム貯水池堆砂測量他業務
(京都府南丹市天若地内他)
令和2年09月05日～令和3年03月25日
測量

分任契約職　日吉ダム管理所長　新井誠輔
（京都府南丹市日吉町）

令和2年9月4日
日本ミクニヤ（株）
(神奈川県川崎市高津区溝口)

5020001088425
一般競争入札（総
合評価落札方式）

24,101,000 15,400,000 63.9%

琵琶湖総管マイアミ公衆トイレ外補修工事
(滋賀県野洲市吉川地内外1ヶ所)
令和2年09月02日～令和2年12月10日
建築一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年9月1日
（株）テリオス
(滋賀県大津市本堅田)

6160001003410
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,236,000 3,938,000 75.2%

美崎水門前堆砂除去工事
(滋賀県守山市今浜町地先)
令和2年09月18日～令和3年01月08日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年9月17日
（株）中原工務店
(滋賀県大津市石山寺)

5160001001431
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,823,000 8,010,200 81.5%

7



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

琵琶湖総管守山宿舎外構外整備工事
(滋賀県守山市勝部地内他)
令和2年09月25日～令和3年01月22日
土木一式工事

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年9月24日
（株）松田綜合建設
(滋賀県大津市大将軍)

9160001001849
一般競争入札（総
合評価落札方式）

10,252,000 9,617,300 93.8%

琵琶湖総管管内統合ネットワーク整備設計業務
(滋賀県大津市堅田２丁目１－１０　琵琶湖開発総合管理所)
令和2年09月03日～令和3年03月01日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年9月2日
（株）通電技術
(北海道札幌市白石区平和通)

1430001010557
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,398,000 10,670,000 79.6%

琵琶湖総管天神川水門設備外整備検討業務
(滋賀県守山市（天神川水門）、近江八幡市（今堀水門）)
令和2年09月29日～令和3年03月10日
設計業務

分任契約職　琵琶湖開発総合管理所長　門田光司
（滋賀県大津市堅田）

令和2年9月28日
（株）ユニテックス
(大阪府大阪市北区中津)

2140001079076
一般競争入札（総
合評価落札方式）

22,198,000 17,435,000 78.5%

上神戸地区他放流警報施設整備工事
(三重県伊賀市上神戸地内他)
令和2年9月18日～令和3年01月25日
土木一式工事

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年9月17日
（株）マルト重建
(三重県名張市東町)

2190001009805
一般競争入札（総
合評価落札方式）

9,504,000 8,679,000 91.3%

貯水池斜面観測設備設置業務
(三重県伊賀市川上地内他)
令和2年09月09日～令和4年03月20日
地質・土質調査

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年9月8日
国土防災技術（株）名古屋支店
(愛知県名古屋市中区栄)

9010401010035
一般競争入札（総
合評価落札方式）

36,454,000 28,930,000 79.4%

モニタリング調査結果検証等業務
(三重県伊賀市阿保２５１番地)
令和2年09月11日～令和3年03月26日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年9月10日
（株）建設環境研究所大阪支社
(大阪府大阪市中央区南船場)

4013301013608
一般競争入札（総
合評価落札方式）

13,310,000 8,085,000 60.7%

ダム下流護床工他詳細設計業務
(三重県伊賀市阿保地内他)
令和2年09月11日～令和3年02月27日
設計業務

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年9月10日
（株）オースギ
(滋賀県彦根市高宮町)

1160001008141
一般競争入札（総
合評価落札方式）

26,521,000 21,450,000 80.9%

川上ダム単身者用宿舎改修設計業務
(三重県名張市平尾3079-7)
令和2年09月25日～令和2年12月23日
建築調査設計

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年9月24日
（株）木村建築事務所
(福井県福井市大手)

3210001000999
一般競争入札（総
合評価落札方式）

3,432,000 2,948,000 85.9%

川上ダム光ケーブル敷設設計業務
(三重県伊賀市阿保地内)
令和2年10月01日～令和2年12月29日
電通設備調査設計

分任契約職　川上ダム建設所長　渕上吾郎
（三重県伊賀市阿保）

令和2年9月30日
（株）通電技術
(北海道札幌市白石区平和通)

1430001010557 指名競争入札 1,969,000 1,815,000 92.2%

県道落石対策詳細設計業務
(滋賀県長浜市余呉町鷲見地内他)
令和2年09月17日～令和3年01月24日
設計業務

分任契約職丹生事務所長　播磨光一
（滋賀県長浜市余呉町坂口）

令和2年9月16日
天理技研（株）
(奈良県天理市田井庄町)

4150001006606
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,443,000 8,701,000 60.2%

8



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

県道橋梁改修他予備設計業務
(滋賀県長浜市余呉町中河内及び針川地内)
令和2年09月17日～令和3年01月29日
設計業務

分任契約職丹生事務所長　播磨光一
（滋賀県長浜市余呉町坂口）

令和2年9月16日
天理技研（株）
(奈良県天理市田井庄町)

4150001006606
一般競争入札（総
合評価落札方式）

14,839,000 11,814,000 79.6%

池田ダム流木処理等工事
(徳島県三好市池田町ウエノ地内外)
令和2年09月04日～令和3年07月30日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年9月3日
上藤宗（株）
(徳島県徳島市不動東町)

6480001002784
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,767,000 8,580,000 97.9%

早明浦ダム施設維持管理等工事
(高知県土佐郡土佐町田井地内他)
令和2年09月09日～令和3年06月30日
その他の工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年9月8日
（有）早明浦建設
(高知県土佐郡土佐町宮古野)

4490002012486
一般競争入札（総
合評価落札方式）

41,591,000 41,250,000 99.2%

富郷ダム連続データ伝送設備工事
(愛媛県四国中央市富郷町津根山353-6　富郷ダム管理所　外3箇所)
令和2年10月01日～令和3年06月30日
電気工事

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年9月30日
（株）アクアテルス四国支店
(香川県高松市中央町)

2030001010423
一般競争入札（総
合評価落札方式）

21,912,000 21,120,000 96.4%

早明浦ダム堆砂状況調査業務
(高知県土佐郡土佐町地内)
令和2年10月01日～令和3年03月19日
測量

分任契約職　池田総合管理所長　足達謙二
（徳島県三好市池田町）

令和2年9月30日
（株）共栄テック
(大阪府吹田市江坂町)

3120901006163
一般競争入札（総
合評価落札方式）

42,460,000 25,300,000 59.6%

古川局外直流電源装置取替工事
(香川県高松市岡本町字原新開260-9　古川局　外３箇所)
令和2年09月16日～令和3年02月12日
電気工事

分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和2年9月15日
ジーアイ電機サービス（有）
(香川県高松市香川町浅野)

7470002009457
一般競争入札（総
合評価落札方式）

8,415,000 8,030,000 95.4%

香川用水施設緊急対策高瀬支線水路改築工事用地調査等業務
(香川県三豊郡山本町神田地内外)
令和2年09月12日～令和2年10月21日
補償関係調査等

分任契約職　香川用水管理所長　河合久志
（香川県仲多度郡琴平町）

令和2年9月11日
中央復建コンサルタンツ（株）
(大阪府大阪市東淀川区東中島)

3120001056860
一般競争入札（総
合評価落札方式）

2,563,000 2,145,000 83.7%

制御用直流電源設備外工事
(徳島県徳島市川内町榎瀬841　旧吉野川河口堰管理所　外３箇所)
令和2年09月24日～令和3年03月31日
電気工事

分任契約職　旧吉野川河口堰管理所長　大村朋広
（徳島県徳島市川内町榎瀬）

令和2年9月23日
（株）ＧＳユアサ　四国営業所
(香川県高松市紺屋町)

5130001028411 指名競争入札 13,706,000 12,870,000 93.9%

大山ダム貯水池堆砂測量業務
(大分県日田市大山町西大山地内他)
令和2年09月11日～令和3年02月26日
測量

分任契約職　筑後川上流総合管理所長  杉尾俊治
（福岡県朝倉市江川）

令和2年9月10日
（株）アーク・ジオ・サポート
(東京都渋谷区本町)

1011001044505
一般競争入札（総
合評価落札方式）

11,484,000 7,370,000 64.2%

筑後川下流用水施設整備計画策定業務
(福岡県久留米市安武町武島地内)
令和2年09月25日～令和4年02月26日
設計業務

分任契約職　筑後川下流総合管理所長　北村達也
（福岡県久留米市安武町武島）

令和2年9月24日
日本工営（株）
(福岡県福岡市博多区東比恵)

2010001016851
一般競争入札（総
合評価落札方式）

63,514,000 62,150,000 97.9%

9



公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約職等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

福岡導水揚水機場沈砂池内堆砂撤去外工事
(福岡県久留米市高野地内外)
令和2年09月08日～令和2年12月21日
その他の工事

分任契約職　福岡導水事業所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和2年9月7日
（株）フジクロ
(福岡県久留米市城島町城島)

8290001065329 指名競争入札 16,412,000 16,280,000 99.2%

山口調整池深浅測量業務
(福岡県筑紫野市大字山口地内)
令和2年09月29日～令和2年12月27日
測量

分任契約職　福岡導水事業所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和2年9月28日
（株）ＥーＳＹＳＴＥＭ
(福岡県福岡市博多区対馬小路)

2290001023259
一般競争入札（総
合評価落札方式）

5,379,000 3,190,000 59.3%

福岡導水管内外調査業務
(福岡県久留米市宮ノ陣地内外)
令和2年09月29日～令和3年02月25日
設計業務

分任契約職　福岡導水事業所長　羽田野義勝
（福岡県久留米市高野）

令和2年9月28日
（株）中研コンサルタント
(大阪府大阪市大正区南恩加島)

7120001027809
一般競争入札（総
合評価落札方式）

26,279,000 24,860,000 94.6%

10


